Томская область

Верхнекетский район

Совет Белоярского городского поселения

	р.п. Белый Яр

	«25» февраля 2014 года
	№003

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка определения и предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения и методики их расчета на 2014 год

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденным решением Совета Белоярского городского поселения от 19.12.2005 № 6. В целях исполнения Соглашения о передаче  Администрации Верхнекетского района отдельных полномочий по решению некоторых вопросов местного значения Администрации Белоярского городского поселения на 2014 год,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу Белоярского городского  поселения В.Л. Минеева.

	Председатель Совета Белоярского
городского поселения

 __________________  С.В. Высотина
	Глава Белоярского городского
поселения

 __________________  В.Л. Минеев

Беляшова

2-27-73

Дело – 1, Администрация поселения – 1, бухгалтерия - 1, Администрация района – 1, прокуратура - 1

Приложение № 1

к Решению Совета  Белоярского городского поселения

от «25 » февраля 2014 года № 003
Порядок
определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения и предоставления ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

1.1. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

1.2. организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера;

1.3. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

1.4. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

1.5. опубликование муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Белоярское городское поселения».
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении о передаче Администрации Верхнекетского района части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Белоярского городского поселения.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

4. Иные межбюджетные трансферты равными частями ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца перечисляются из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский  район».

5. Администрация Верхнекетского района ежеквартально, не позднее

20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в Администрацию Белоярского городского поселения отчет о расходах бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом муниципального образования «Белоярское городское поселение» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.
6. Администрация Верхнекетского района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.
7. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение», имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.
8. В случае невыполнения Администрацией Белоярского городского поселения бюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район», Администрация Верхнекетского района вправе требовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» на осуществление указанных полномочий.

9. В случае использования Администрацией Верхнекетского района иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, соответствующая сумма средств возвращается в бюджет муниципального образования «Белоярское городское поселение» в порядке, установленном бюджетным законодательством.

Приложение № 2

к Решению Совета Белоярского городского поселения
от «25» февраля 2014 года № 003
методика расчета
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из потребности в фонде оплаты труда (с начислениями) муниципального служащего, непосредственно осуществляющих переданные полномочия.

Объем иных межбюджетных трансфертов (Sмбт) рассчитывается по следующей формуле:

Sмбт = Sфот
Sфот – фонд оплаты труда муниципальных служащих в год, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:
Sфот = (Гфот+ Имз) / 12 * Кмес
Иг.фот = Кст* Нг.фот
Гфот = Иг.ФОТ* Котч
Имз  = Кст* Нмз
где:
Кст – количество ставок муниципальных служащих на осуществление переданных полномочий поселения;

Нг.фот – нормативный годовой ФОТ на 1 муниципального служащего, исходя из среднего должностного оклада и среднего ежемесячного денежного поощрения (в соответствии с решением Совета Белоярского г/п от 31.05.2013 № 48 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение»;

И г.фот - итоговый годовой ФОТ;

Котч – Коэффициент отчислений во внебюджетные фонды;

Гфот – годовой ФОТ с учетом начислений на ФОТ;
Нмз – норматив материальных затрат на 1 МС;

Имз – итого объем материальных затрат;

Кмес – Количество месяцев;